
CONSILIUL SUPREM PENTRU  

ŞTIINŢĂ ŞI DEZVOLTARE  

TEHNOLOGICĂ AL ACADEMIEI  

DE ŞTIINŢE A MOLDOVEI 

 

  

 

SUPREME COUNCIL ON SCIENCE  

AND TECHNOLOGICAL  

DEVELOPMENT OF THE ACADEMY  

OF SCIENCES OF MOLDOVA 

 

 

 

HOTĂRÎRE 

 
„ 17 ” ianuarie 2012                                                                                      Nr. 8 

mun. Chişinău 

 

Cu privire la prelungirea termenului de prezentare 

a raportului final privind proiectele de transfer tehnologic  
 

În conformitate cu art. 61, art. 73 lit. k), art. 86 lit. a) şi f) ale Codului cu privire la 

ştiinţă şi inovare al Republicii Moldova nr. 259-XV din 15.07.2004, Consiliul Suprem pentru 

Ştiinţă şi Dezvoltare Tehnologică al Academiei de Ştiinţe a Moldovei H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

1.   Se prelungeşte, pînă la data de 15.05.2012, fără finanţare suplimentară de la bugetul de 

stat, termenul de prezentare a  raportului final privind realizarea proiectului de transfer 

tehnologic ”Perfecţionarea şi implementarea tehnologiilor de producere a fructelor de 

agriş, coacăz negru, zmeur şi căpşun cu înfiinţarea plantaţiilor demonstraţionale” 

(conducător - Parascovia Sava, instituţia-executoare Institutul Ştiinţifico-Practic de 

Horticultură şi Tehnologii Alimentare). 

 

2.   Controlul asupra executării prezentei hotărîri îi revine dlui Sergiu Brumă, director 

adjunct al Agenţiei pentru Inovare şi Transfer Tehnologic. 

 

 

 

Preşedinte al AŞM  

academician                                                                   Gh. DUCA 

 

Secretar ştiinţific 

general al AŞM 

doctor habilitat                                                           I. GUCEAC 

 

 

 

 

 

 

 



 


